2022 年 10 月 7 日

お客様各位

豊田信用金庫

「代金取立手数料」改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

豊田信用金庫は、全国銀行協会による電子交換所設立に伴い、下記のとおり手数料を改定させていた

だくことといたしましたのでお知らせいたします。

当金庫では、今後もお客様にご満足いただけますよう、より一層のサービス向上に努めてまいります

ので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定日

  2022 年 11 月 4 日(金)

２．代金取立手数料                             (1 件当り／税込)

改定前  改定後

取扱区分 代金取立 代払 取扱区分 代金取立 代払

名古屋

交換所扱い

他金融機関宛 440 円 無料
電子

交換

他金融機関宛 880 円 無料

当庫本支店宛 440 円 無料 当庫本支店宛 880 円 無料

同一支店内 無料 無料 同一支店内 無料 無料

隔地(普通) 他金融機関宛 880 円 880 円 個別取立(※) 1,100 円

隔地(至急) 他金融機関宛 1,100 円 880 円

注１ 代払とは取立依頼人の預金口座に直ちに入金できる小切手（約束手形・為替手形を除く）などの

   取立に関する手数料です。

注２ 代金取立とは（１）約束手形・為替手形（割引手形・担保商業手形を含む）（２）上記（注１）

   以外の小切手等の取立に関する手数料です。

注３ 個別取立とは（１）電子交換所に参加しない金融機関宛の手形・小切手（２）他行発行の預金通

   帳・証書（３）旅館券（４）国庫金送金通知書・税還付金通知書など郵送対応が必要となるもの

   等が該当します。

注４ 送金支払通知書（自動車税還付）は個別取立での対応となり手数料が必要となります。

ご不明な点はお取引店までお問い合わせください。

以 上